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Vážení spoluobčané, 

vítám vás u nového vydání zpravodaje. V tomto čísle se dozvíte podrobnější 
informace o důležitých událostech a dění v obci v letošním roce, který se 
mílovými kroky blíží do svého finále.   

V letních měsících se podařila zrealizovat dlouho připravovaná investiční 
akce posílení zdroje pitné vody napojením vrtu HRO1 do vodojemu 
Persunka. Další velkou investicí, kterou připravujeme, je zateplení obecních 
bytovek a modernizace dětského hřiště. V roce 2024 bychom také rádi 
dokončili projektovou přípravu na realizaci nových bytových jednotek 
v domě č. p. 7 (bývalá lesní správa).  

Je před námi jedno z nejkrásnějších období v roce – Vánoce. Věřím, že 
budou plné rodinné pohody a lásky. A co Vám všem popřát do dalšího roku? 
Samozřejmě zdraví, štěstí a dost síly a odvahy čelit novým výzvám.  

Rád bych touto cestou poděkoval všem zastupitelům, zaměstnancům 
obecního úřadu, spolkům a dobrovolníkům, kteří přispívají k tomu, aby 
Rajnochovice byly místem, kde se dobře žije a kam se vždy rádi vracíme. 

 

Přeji Vám všem veselé Vánoce a šťastný rok 2024! 

 

.  

 

Antonín Uhřík, starosta obce 
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Představujeme novinku na webových stránkách obce 

Vážení občané, představujeme Vám novinku na webových stránkách obce, 
která Vám umožní jednoduše upozornit na závady a nedostatky na majetku 
obce Rajnochovice.  

Přístup do formuláře pro hlášení závad je zcela jednoduchý, naleznete jej 
hned na úvodní straně webových stránek obce, v levém menu. Po 
rozkliknutí se Vám zpřístupní stránka, kde jsou potřeba vyplnit pole 
s hvězdičkou (povinná pole). Z rozevíracího menu nejprve vyberete typ 
závady, dále vyplníte název, popis závady, a ve kterých místech se závada 
nachází. Je potřeba vyplnit i Vaše jméno a příjmení a e-mailový kontakt. Do 
formuláře je možné vložit i fotografie, není to však povinné. Kliknutím na 
pole „Odeslat“ Vaše práce končí, naše práce začíná… 

 

Formulář je pouze jednou z možností pro hlášení závad, i nadále můžete 
závadu nahlásit na obecním úřadě telefonicky nebo osobně. 

 UDÁLOSTI V OBCI 
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V obci byl posílen zdroj pitné vody 

V polovině roku 2022 se začalo s přípravnými pracemi na posílení zdroje 
pitné vody ve vodojemu Persunka. V srpnu toho roku bylo zadáno 

zpracování hydrogeologického 
posudku a byl vybrán 
dodavatel na zpracování 
projektové dokumentace. 
V podzimních měsících byla 
úspěšně podána žádost o 
dotaci do výzvy Státního 
fondu životního prostředí ČR  
(SFŽP ČR).  

V lednu letošního roku již byla vyhlášena výběrová řízení na dodavatele 
stavebních prací – výběrová řízení byla dvě. V prvním vyhlášeném termínu 
se nepřihlásil žádný ze tří oslovených dodavatelů, ve druhém vyhlášeném 
výběrovém řízení byla doručena pouze jedna cenová nabídka. Smlouva o 
dílo byla uzavřena s firmou ERGO VH spol. s r. o., Březnická 5461, 760 01 
Zlín. 

Realizace projektu probíhala od dubna, kdy už byly v terénu vhodné 
podmínky pro zahájení stavby; do června, kdy byla akce dokončena po 
stavební stránce. Na podzim jsme poskytovateli dotace předložili žádost o 
platbu a zažádali o kolaudaci díla.  

 

Finanční přehled*: 

Celkové výdaje projektu:    2 190 413,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje v rámci dotace:  1 612 114,00 Kč 

Dotace ze SFŽP ČR (70 % ze způsobilých výdajů): 1 128 479,80 Kč 

*Způsobilé výdaje jsou výdaje, které byly schváleny v rozpočtu v žádosti o dotaci. 
Skutečné celkové výdaje projektu jsou vyšší z důvodu nárůstu cen, který ovlivnil 
celé stavebnictví. Dále je zde započítáno DPH a autorský dozor. 
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(foto: p. Michal Vlach) 
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Hospodaření s pitnou vodou v obci 

Pitná voda se stává čím dál 
vzácnější a mít vlastní zdroje pitné 
vody v obci je taková malá výhra, 
proto se o tyto zdroje musíme 
pečlivě starat.   

V současné době je pitná voda 
jímána a následně distribuována 
do domácností ze tří hlavních 
vodojemů – z vodojemu Persunka, 
Steklá Ráztoka a Rosošná.  

Dalším vydatným zdrojem vody je samotná říčka Juhyně resp. její podzemní 
zdroje, která je technologicky upravována v úpravně vody na Trávníkách. 
S tímto zdrojem to ale není vůbec jednoduché. Voda je sice kvalitní, 

obsahuje však kolísavé 
koncentrace manganu a 
železa. Právě toto kolísání je 
hlavním problémem.  

Příčin výskytu těchto dvou 
prvků ve vodě obecně může 
být hned několik – 
nepravidelné využívání nebo 
naopak nadměrné využívání 
zdroje, netěsnost vrtu a 
míchání vody z různých 
zvodní (např. podzemní voda 

s železem se naředí povrchovou vodou bez železa), může se však jednat 
také o příčinu bez jasného vysvětlení. Všechny tyto stavy jsou velmi 
problematické a vyžadují velmi složité technologické postupy tak, aby byly 
řešeny aktuální hodnoty koncentrace manganu a železa v daném čase a 
podmínkách. Dlouhodobou kvalitu vody nezaručuje ani další investice do 
velmi náročné technologie pro úpravu vody. Tento zdroj vody je pro obec 
jako záloha pitné vody dostatečně kapacitní, ale bude stále dražší než 
povrchové vody z okolních zářezů, které dnes plní výše uvedené obecní 
vodojemy. Nadále však budeme hledat další vhodné zdroje pitné vody.  
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S pitnou vodou souvisí oblíbené studánky, kam si mnozí z nás chodí pro 
vodu do nádob nebo se jen tak s chutí osvěžit. Pramen za kostelem, tedy 
studánka Svaté Anny není ve vlastnictví obce, i přesto jsme zde provedli 
rozbor vody, který bohužel ukázal na nadlimitní přítomnost koliformních 
bakterií. Tyto bakterie mohou způsobovat zažívací problémy jako zvracení a 
průjmy. Koliformních bakterií ve vodě se můžete docela snadno zbavit. 
Zahubíte je při teplotě vyšší než 70°C – proto převařením vody dosáhnete 
jejich vymýcení.  

Voda ze studánky v Kopané je posílána na rozbory pravidelně, přičemž 
výsledky jsou v pořádku. Jedná se o vydatný zdroj a voda je velmi kvalitní a 
dobrá.  

 

Vstup do kulturního domu je nyní bezbariérový 

V červnu letošního roku 
proběhly stavební úpravy 
vstupu do kulturního domu. 
Původní schody ztěžovaly 
přístup občanům 
s pohybovým omezením i 
rodičům s kočárky. Bylo tedy 

rozhodnuto, že schody budou odstraněny a nahrazeny bezbariérovým 
přístupem s novou zámkovou dlažbou. 

(foto: p. Michal Vlach) 
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Obecní knihovna se přestěhovala do větších prostor Domu 
služeb 

V letošním roce se knihovna 
přestěhovala do nových prostor v 
přízemí domu služeb. Získala tím 
bezbariérový přístup pro méně 
pohyblivé návštěvníky, a 
především větší prostory pro 
všechny uživatele. 

Novinkou pro čtenáře je změna 
půjčování knih. Přešli jsme z 

papírových kartiček na elektronické půjčování v systému TRITIUS. 

Z projektu VISK jsme mohli pořídit do knihovny data projektor, plátno na 
promítání, novou tiskárnu a notebook. Pro uživatele knihovny je k dispozici 
počítač s tiskárnou a na webových stránkách knihovny on-line katalog. 

V knihovně probíhají 
akce pro školní družinu, 
školní klub a předškolní 
děti z MŠ Podhradní 
Lhota. Všechny akce jsou 
zaměřeny na podporu 
čtenářské gramotnosti, 
tvořivost, fantazii a 
vlastní představivost. 

Během celého roku je 
knižní fond doplňován 
novými knihami z 
rozpočtu obce. Z knihovny Kroměřížska nám 3x ročně zapůjčují výměnné 
soubory, které zůstávají v naší knihovně 1 rok. K zapůjčení nabízíme rovněž 
časopisy a deskové hry. 
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Z dotačního programu pro kulturu zlínského kraje s podporou knihovny 
Kroměřížska jsme získali divadelní představení pro děti s názvem O 
Budulínkovi. 

Vše, co knihovna nabízí a co se v ní děje najdete na webových stránkách 
knihovny https://knihovnarajnochovice.webk.cz/. 

Dita Uhříková, knihovnice 

 
Přesun knihovny do větších přízemních prostor Domu služeb se plánoval již 
delší dobu. Zpočátku letošního roku bylo nutné provést drobné stavební 
úpravy, probíhaly instalatérské práce, novinkou jsou „schody“, kde se 
především děti mohou při besedách posadit, nebo je využít pro pohodlnější 
prohlížení a čtení knih - třeba vleže. Dále zde byla doplněna kuchyňská linka 
a vyměněno stropní osvětlení.  
 
Výdaje na úpravy prostor:  
Stavební úpravy:  84 000 Kč  
Truhlářské práce: 114 400 Kč (výroba schodů, montáž kuchyně, 

výroba a montáž nábytku) 
Instalatérské práce: 134 312 Kč (nové topení, toalety, umyvadla, 

hydrant a nová elektroinstalace) 
Stropní osvětlení: 11 500 Kč 
Kuchyňská linka:  16 500 Kč 
 

Dotace na technické dovybavení knihovny z Ministerstva kultury ČR 

Obec Rajnochovice v roce 2022 ve spolupráci s městskou knihovnou 
Bystřice pod Hostýnem podala žádost o poskytnutí dotace s názvem 
„Pořízení technického vybavení pro Obecní knihovnu Rajnochovice“ v 
rámci programu Veřejné informační služby knihoven 2023 (VISK 3) z 
Ministerstva kultury ČR. Schválená výše dotace byla 27 000 Kč a v roce 2023 
byl z této dotace pořízen notebook, dataprojektor s plátnem a multifunkční 
tiskárna.
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Zpevněná plocha pod kontejnery u točny autobusu a v 
Rosošném 

Místo s kontejnery na komunální i tříděný odpad u točny autobusu bylo 
doslova ostudou v této části obce. Nejen, že kontejnery původně stály 
v neupraveném bahnitém terénu a manipulace s nimi byla pro svoz obtížná, 
okolí kontejnerů bylo v neustálém nepořádku. Plocha pod kontejnery byla 

zpevněna dlaždicemi, které jsme získali z původního chodníku za kulturním 
domem. Situace s nepořádkem u kontejnerů, kde se pravidelně hromadil 
odpad patřící do velkoobjemového odpadu, nás donutila k umístění kamery. 

Prosím, udržujme naši obec v čistotě a nebuďme lhostejní ke svému okolí!  
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Plocha pod kontejnery v Rosošném si také zasloužila opravu. Celá byla 
rovněž vydlážděna dlaždicemi, které jsme získali z chodníku za kulturním 
domem.  Svoz odpadů je pro technické služby také zde o něco pohodlnější. 

Chodník za kulturním domem s novou dlažbou 

Chodník za kulturním domem vedoucí kolem víceúčelového hřiště byl již ve 
špatném stavu. Také svah, který mnozí využíváme k přístupu na přilehlou 
plochu, byl příliš prudký a špatně schůdný. Z toho důvodu zde byly 
provedeny drobné úpravy – došlo k výměně dlažby na chodníku a jeho 
celková délka byla prodloužena tak, aby zde mohlo být doplněno více 
laviček, současně proběhly terénní úpravy svahu. V průběhu roku 2024 
budou podél chodníku doplněny lavičky, koše a vysázeny další stromy tak, 
aby se místo stalo pro posezení příjemnějším. 

 

Povodňový plán obce byl zjara aktualizován 

Obec Rajnochovice má od roku 2018 zpracovaný povodňový plán, což je 
dokument, který shrnuje organizační a technická opatření k odvrácení nebo 
zmírnění škod při povodni. Uvedené informace se musí pravidelně prověřit 
a případně aktualizovat. První aktualizace povodňového plánu proběhla 
v roce 2019 a další v únoru letošního roku, kdy proběhla za přítomnosti 
zástupců zpracovatelské firmy ENVIPARTNER s.r.o., obce Rajnochovice, 
Povodí Moravy s.p., MěÚ Bystřice p. Hostýnem - odbor životního prostředí a 
Lesů ČR, s.p. povodňová prohlídka obce Rajnochovice. Celkově bylo 
zmapováno 155 bodů z potenciálně kritických míst na vodních tocích 
Juhyně a Hrabovského potoka. Byly zjištěny závady, které se budou 
postupně řešit dle priority. 

V celé délce vodního toku Juhyně proběhne ve spolupráci s Povodím 
Moravy probírka dřevin, které jsou na několika místech ve špatném stavu. 
Dále budou řešeny nánosy sedimentů na soutoku Juhyně a Hrabovského 
potoka, nejdříve se ale musí vyjasnit vlastnické vztahy mezi Povodím 
Moravy a Lesy ČR. Problémem jsou i lávky a mostky v soukromém 
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vlastnictví, které jsou mnohdy rozpadlé a tvoří překážku přes koryto. Při 
povodňové prohlídce jsme narazili i na místa, kde občané běžně odhazují 
ořezané větve ze svých zahrad do koryta potoka. Při zvýšeném stavu vody se 
tento materiál nahromadí a vytvoří hráz, která může následně zadržovat 
vodu, a tím zvýšit riziko povodní. Z toho důvodu žádáme občany, aby 
materiál ze zahrad neodkládali ke korytům toků a už vůbec ne přímo do 
koryt potoků.  

 

Vybavení zásahové jednotky SDH Rajnochovice se zlepšilo 

V prosinci loňského roku se ve spolupráci s členy SDH Rajnochovice začala 
řešit možnost koupě hasičského automobilu Tatra 148 CAS 32. Po několika 
měsících jednání a osobních návštěv se koupě podařila a letos na jaře už 
našla místo v naší hasičské zbrojnici. 

Shodou okolností se naskytla jedinečná příležitost pro získání automobilu 
zn. Toyota Hilux, který nabídla k bezplatnému převodu jednotka Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje, stanice Bystřice pod Hostýnem. O 
bezplatný převod jsme požádali, a i tento automobil naše zásahová 
jednotka získala. Vzhledem k rozsáhlosti katastru obce a jeho kopcovitým 
terénem se jedná o ideální vybavení. 

Vzhledem k nově nabytým movitým věcem bylo potřeba upravit zázemí 
hasičské zbrojnice, kdy rozdělením velkého prostoru stavbou nové příčky a 
dalšími drobnými stavebními pracemi bylo získáno další místo pro 
parkování. Celkové výdaje na rozšíření hasičské zbrojnice činily 129 400 Kč. 
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(foto: p. Michal Vlach) 

Dotace pro JSDHO Rajnochovice za Zlínského kraje 

Zlínský kraj každoročně vyhlašuje dotace pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí Zlínského kraje. Obec Rajnochovice úspěšně podala žádost o 
dotaci do výzvy vyhlášené na rok 2023. Projekt s názvem „Dovybavení 
jednotky SDH obce Rajnochovice“ byl zaměřen na pořízení zásahových 
oděvů, zásahové obuvi, rukavic, svítilen a analogovoditálních radiostanic a 
požadovaná výše dotace činila 217 000 Kč. V současné době je projekt díky 
spolupráci s našimi hasiči úspěšně zrealizován a můžeme konstatovat, že byl 
splněn celkový cíl projektu – zvýšení akceschopnosti a zlepšení plnění úkolů 
jednotky sboru dobrovolných hasičů při živelních pohromách a 
mimořádných událostech.  

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZLÍNSKÝM KRAJEM 
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Úprava prostranství před obecním úřadem 

Prostranství před obecním 
úřadem působilo tak trochu 
smutně, proč tedy nedoplnit 
pár rostlinek, keříků a pořádné 
balvany, které k nám do dědiny 
prostě patří? Věříme, že až vše 
rozkvete, bude zase další místo 
dělat nám všem radost a 
zpříjemňovat okolí. Také jsme 
doplnili jednu vývěsku vedle 
úřední desky, kam umisťujeme 

aktuální informace týkající se dění v obci a jejím okolí. 

 

 

Rekonstrukce dětského hřiště 

Stav herních prvků na dětském hřišti je nevyhovující, a i přes pravidelné 
revize a údržbu podlehlo akátové dřevo, ze kterého jsou herní prvky 
vyrobeny, zkáze rychleji, než se původně předpokládalo. Dětské hřiště je 
jedním z mála míst, kde můžou maminky alespoň na chvíli zabavit své děti, 
místo, kam míří s dětmi paní družinářky ze základní školy nebo návštěvníci 
obce. Z toho důvodu je pro nás záruka bezpečnosti herních prvků, ale i 
jejich atraktivita a možnost využití pro více věkových skupin dětí, na prvním 
místě. Původní herní prvky budou odstraněny a pořízeny nové z odolnějšího 
ocelového materiálu, který je pro naše klimatické podmínky vhodnější než 
dřevo.  

Možná budoucí podoba hřiště je vidět na vizualizaci, jedná se o prvotní 
návrh.  

 PŘIPRAVUJEME NA ROK 2024 
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Zateplení bytových domů ve vlastnictví obce  

Na bytových 
domech č. p. 26, 
265 a 139 byla 
v minulých 
letech vyměněna 
okna a vstupní 
dveře za 
plastová. 
Tepelně-izolační 
vlastnosti domů 
jsou ale 
nevyhovující, 
obyvatelé bytů 
hradí za teplo 
vysoké náklady a 

v bytech se objevuje plíseň. Situace by se měla zlepšit realizací opatření 
vedoucí k úsporám – zateplení obálky budov, zateplení stropů, střech, 
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případně přijetí dalších doporučených opatření. U bytového domu č. p. 139 
se bude navíc řešit i sanace a izolace vlhkého zdiva včetně jiného způsobu 
vytápění.  

Na začátku roku jsme oslovili několik firem zpracovávající energetické 
posudky. Důležitým kritériem při výběru oslovených firem bylo, zda mimo 
zhodnocení současného stavu budov navrhnou vhodná opatření vedoucí ke 
zlepšení stavu, nebo zkušenost s dotacemi v programu Nová zelená 
úsporám. Spolupráci jsme navázali s firmou ETEM Energo s.r.o. z Hranic, 
která jako jediná z oslovených firem projevila o spolupráci zájem. 

V průběhu roku proběhlo s energetikem z firmy ETEM Energo s.r.o. několik 
jednání a prohlídek aktuálního stavu bytovek s cílem jejich pasportizace a 
stanovení možností zateplení, vytápění, přípravy teplé vody, umístění 
fotovoltaiky na střechy bytových domů a získání dotací, jejichž výše závisí na 
realizovaných úsporných opatření a výsledné úspoře.  

Práce na dokumentech potřebných pro předložení žádostí o dotace stále 
pokračují. V současné době řešíme, zda realizace opatření u jednotlivých 
bytovek bude vyžadovat stavební povolení či nikoliv. Věříme však, že 
v průběhu roku 2024 se plánované investice začnou postupně realizovat.  

Výstavba nových bytových jednotek v domě č. p. 7 

Obec zakoupila nemovitost č.p. 7 do svého vlastnictví a od počátku se řeší, 
jak nejlépe prostory v této nemovitosti využít. Zpočátku byly veškeré 
prostory pronajímány k bydlení, nyní je obydlený byt pouze v části 
nemovitosti. 
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V minulých letech bylo rozhodnuto, že zde budou vybudované obecní byty 
pro nájemní bydlení. Začal se tedy konkrétněji řešit projektový záměr. 
Nejprve bylo potřeba vypracovat pasport stavby z důvodu chybějící 
projektové dokumentace. Výstupem pasportizace stavby je aktuální popis a 
výkresy se zaměřenými rozměry stavby.  Díky tomuto kroku se můžeme 
posunout dále. 

Nyní realizujeme výběr zpracovatele studie, která je nejjednodušší formou 
projektové dokumentace. Studie je potřeba pro zpracování konceptu a 
dispozice řešení jednotlivých bytů. Bude zpracováno několik variant, ze 
kterých budeme následně vybírat tu nejvhodnější. Následně budeme řešit 
další stupně projektové dokumentace a budeme hledat vhodnou dotační 
příležitost pro zajištění spolufinancování této akce.  

 

 

Nejdůležitější přijatá usnesení v roce 2023 

Dne 13. 2. 2023 ZO schválilo: 

 navýšení poplatku za vodné na částku 30 Kč/m3 vč. DPH.  

Dne 6. 3. 2023 ZO schválilo: 

 smlouvu o dílo na realizaci akce "Rajnochovice - napojení vrtu HRO1 
do vodojemu Persunka" s firmou ERGO VH spol. s r. o., Březnická 
5461, 760 01 Zlín za cenu 1 599 258,68 Kč bez DPH. 

 příkazní smlouvu na autorský dozor na akci "Rajnochovice - napojení 
vrtu HRO1 do vodojemu Persunka". 

 příkazní smlouvy na technický dozor investora "Rajnochovice - 
napojení vrtu HRO1 do vodojemu Persunka". 

 veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace na činnost pro rok 2023 
mezi Obcí Rajnochovice a spolkem SK Rajnochovice ve výši 113 000 Kč 

 veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace na činnost pro rok 2023 ve 
výši 20 000 Kč mezi Obcí Rajnochovice a spolkem Stolní tenis 
Rajnochovice z.s. 

 ZASTUPITELSTVO OBCE 
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 veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace na činnost pro rok 2023 ve 
výši 50 000 Kč mezi Obcí Rajnochovice a spolkem SDH Rajnochovice. 

 instalaci informačních panelů pro měření rychlosti vozidel firmou 
EMPEMONT s.r.o., Valašské Meziříčí. 

Dne 24. 4. 2023 ZO schválilo: 

 realizaci akce "Chodník za kulturním domem" a cenovou nabídku 
pana Jaromíra Hrušky - Zednictví na tuto akci za cenu 366 950 vč. DPH. 

 realizaci akce "Celkový bezbariérový vstup" a cenovou nabídku pana 
Jaromíra Hrušky - Zednictví ve výši 75 000 Kč vč. DPH. 

 realizaci akce "Oprava plochy pod kontejnery - Rosošné" a cenovou 
nabídku pana Jaromíra Hrušky - Zednictví ve výši 57 960 Kč vč. DPH 

 realizaci akce "Zpevněná plocha pro kontejnery u točny autobusu" a 
cenovou nabídku pana Jaromíra Hrušky - zednictví ve výši 52 200 Kč 
vč. DPH. 

 kupní smlouvu s Obcí Pstruží o koupi ojetého hasičského automobilu 
T 148, CAS 32 6600/100 S3R, SPZ 1B43266 za cenu 460 000,- Kč. 

Dne 26. 6. 2023 ZO schválilo: 

 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3246/2023/KH ze 6/11 Zlínského 
kraje na projekt "Dovybavení jednotky SDH Rajnochovice" na 
pořízení věcných prostředků pro JSDH Rajnochovice. 

 veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace na činnost pro rok 2023 ve 
výši 20 000 Kč mezi Obcí Rajnochovice a Mysliveckým spolkem 
Podhradní Lhota. 

 projektové a inženýrské práce na akci "Výstavba vodovodu v části 
Dolní Rajnochovice". 

Dne 21. 8. 2023 ZO schválilo: 

 uzavření Smlouvy č. 1210900024 mezi Obcí Rajnochovice a Státním 
fondem životního prostředí ČR o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na akci „Rajnochovice – napojení vrtu HRO1 do 
vodojemu Persunka“. 

 sazebník úhrad za poskytování informací pro úhradu nákladů podle 
zákona č. 106/1999 Sb. 
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 zhotovitele akce "Čistění krajnic místní komunikace ve vlastnictví 
obce Rajnochovice" Ing. Tomáše Hegara, bytem Rajnochovice, který 
předložil nejnižší cenovou nabídku ve výši 307 600 Kč. 

Dne 18. 9. 2023 ZO schválilo: 

 smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu 
Příběhy našich sousedů. 

Dne 30. 10. 2023 ZO schválilo: 

 navýšení měsíční odměny místostarostce obce na částku 23 000 Kč 
hrubého, tedy na stejnou výši odměn místostarostů v minulých 
volebních období. 

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč mezi 
Obcí Rajnochovice a Mateřskou školou Podhradní Lhota. 

 

 

 
 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 



   

 
 

19 

Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2023|1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek za vodné byl navýšen na 30 Kč/m2 usnesením ZO ze dne 13. 2. 
2023. Odečet vody probíhá vždy v půlce dubna a v půlce října. Platba za 

spotřebu vody je možná za 14 dnů po odečtu. 

 
 TÉMA – ODPADY V OBCI 
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Naše obec si vede dobře v třídění odpadů 

V třídění odpadů si naše obec dlouhodobě vede velmi dobře, což potvrzuje i 
každoroční umístění na předních příčkách v soutěži „O keramickou 
popelnici“, kterou organizuje Zlínský kraj ve spolupráci s Autorizovanou 
obalovou společností EKO-KOM, a.s. a kolektivními systémy ASEKOL a 
Elektrowin v rámci aktivit zaměřených na podporu tříděného sběru odpadu 
v regionu. Hlavním kritériem pro hodnocení byla tzv. výtěžnost všech 
vytříděných odpadů na území jednotlivých obcí a měst. Zohledněn byl navíc 
i podíl tříděného sběru na celkovém sběru komunálních odpadů. Samotné 
hodnocení pak bylo provedeno na základě údajů poskytovaných obcemi do 
systému EKO-KOM v rámci jejich pravidelného vykazování za stanovené 
období. V kategorii malých obcí do 500 obyvatel byly nejúspěšnější 
Haluzice, v těsném závěsu obec Křekov a Rajnochovice skončily na 
bronzové příčce. V rámci slavnostního vyhlášení, které letos proběhlo na 
zámku Lešná u Valašského Meziříčí, získaly nejlepší obce kromě věcných cen 
zejména motivační příspěvek od Zlínského kraje na podporu odpadového 
hospodářství.  

Vážení spoluobčané, největší poděkování patří vám všem, kteří poctivě 
třídíte. Proto třiďme dál, vyplatí se to!  
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Opakování je matka moudrosti, proto si pojďme 
připomenout, co PATŘÍ a co NEPATŘÍ do nádob na tříděný 
odpad 

Do žlutých nádob na plasty PATŘÍ Do žlutých nádob na plasty NEPATŘÍ 
 Fólie, sáčky, plastové tašky 

 SEŠLÁPNUTÉ PET lahve 

 Obaly od pracích, čistících a 

kosmetických přípravků 

 Kelímky od jogurtů, mléčných výrobků 

 Obaly od CD a další výrobky z plastů 

 Pěnový polystyren v menších kusech 

 Mastné obaly se zbytky potravin 

 Obaly se zbytky čistících přípravků 

 Obaly od žíravin, barev a jiných 

nebezpečných látek 

 Podlahové krytiny 

 Novodurové trubky 

 

Do modrých nádob na papír PATŘÍ Do modrých nádob na papír 
NEPATŘÍ 

 Časopisy, noviny, sešity 

 ROZLOŽENÉ krabice 

 Papírové obaly 

 Cokoliv z lepenky 

 Knihy s měkkou obálkou 

 Ostatní neznečistěné papíry všeho 

druhu 

 Bublinkové obálky bez plastového 

vnitřku 

 Obálky s foliovými okénky ani papíry 

s kancelářskými sponkami nevadí, 

zpracovatelé si s nimi umí poradit. 

 Svazky knih bez vazby (ve větším 

počtu patří na sběrný dvůr) 

 Uhlový papír 

 Termopapír (účtenky apod.) 

 Mastný a znečistěný papír 

 

!!!Použité dětské pleny či použité 

papírové kapesníčky patří do 

popelnice!!! 
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Do nádob na nápojový karton PATŘÍ Do nádob na nápojový karton 
NEPATŘÍ 

 Krabice od džusů a jiných nápojů 

 Krabice od mléka a mléčných výrobků 

 

!!!Nápojové kartony před vhozením do 

kontejneru SEŠLÁPNĚTE!!! 

 „Měkké“ sáčky (např. od kávy a 

různých potravin v prášku) 

 Znečistěné nápojové kartony 

obsahující zbytky nápojů a potravin 

 

 

 

Do zelených nádob na sklo PATŘÍ Do zelených nádob na sklo NEPATŘÍ 
 Barevné sklo jako lahve od vína a 

ostatních alkoholických nápojů, lahve 

od nealkoholických nápojů 

 Tabulové sklo z oken a dveří i přesto, že 

se jedná o sklo čiré – je to dáno dalším 

způsobem zpracování. Vhodným 

řešením je odvoz skla přímo do 

sběrného dvora. 

 Keramika 

 Porcelán 

 Varné sklo 

 Sklokeramika (např. pečící nádoby) 

 Autosklo 

 Zrcadla 

 Drátované sklo 

 Zlacená a pokovená skla 

!!!Zálohované sklo vracejte zpět do 

obchodu!!! 

Do bílých nádob na sklo PATŘÍ 
 Sklenice od kečupů, marmelád, 

zavařenin, rozbité sklenice a skleněné 

mísy.  
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Mezi sbírané kovy PATŘÍ Mezi sbírané kovy NEPATŘÍ 
 Prázdné plechovky od potravin 

 Staré kovové nádoby (hrnce, mísy, 

apod.) 

 Vyřazené kovové nářadí 

 Kovové sudy 

 Kovové konve a jiné zahradní náčiní 

 Neupotřebitelný stavební kovový 

materiál (spojky, trubky, apod.) 

 Plechovky od barev 

 Obaly od jiných nebezpečných látek 

 Domácí spotřebiče 

 Jiná vysloužilá zařízení složená z více 

materiálů (patří do sběrného dvora) 

 

Do bioodpadu PATŘÍ Do bioodpadu NEPATŘÍ 
 Posekaná tráva 

 Zbytky ze zemědělské a potravinářské 

výroby 

 Zbytky z kuchyně 

 Rostlinné zbytky, čajové pytlíky, kávový 

logr 

 Pečivo 

 Lepenka (od toaletního papíru, 

papírových utěrek, apod.) 

 Skořápky 

 Piliny 

 Popel z dřevěného uhlí 

 Zbytky masa a kostí 

 Popel z topení, kde se topí uhlím 
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Mezi nebezpečný odpad patří:  

 

!Nebezpečný odpad patří do sběrného dvora! 

 

Objemný odpad můžete odevzdat ZDARMA do sběrného dvora ve 
Valašském Meziříčí 

 

PROVOZNÍ DOBA 

Pondělí – sobota 7:00 – 17:00 

 

Je nutno předložit občanský průkaz pro prokázání trvalého pobytu v obci. 

Poslední odbavení zákazníků probíhá 15 min. před zavírací dobou (16:45). 
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Přehled produkce odpadů v obci  

Pozn.: Rok 2023 ještě není uzavřen, proto nemohl být do přehledu uveden 
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Ve čtvrtek 1. 9. 2022 jsme i u nás zahájili nový školní rok. Zvláště jsme 
popřáli hodně školních úspěchů našim prvňáčkům, kteří do školních lavic 
usedli poprvé a deváťákům, které čeká důležité rozhodování o jejich 
budoucím profesním směřování. 

V úterý 6. září žáci 4., 5. a 6.třídy navštívili posádku vojenského útvaru v 
Lipníku nad Bečvou, kde se konal Den otevřených dveří. Seznámili se s 
vojenskou technikou, zkusili si zahrát na záchranáře, prozkoumali bojová 
vojenská vozidla nebo si zahráli na vojáky. Tato exkurze měla u dětí velký 
úspěch! 

I v tomto školním roce se žáci 4. třídy vzdělávali na Dopravním hřišti ve 
Valašském Meziříčí, kde absolvovali 2 podzimní a 2 jarní lekce zakončené 
testem cyklistických zkušeností a znalostí dopravních předpisů. 

Pravidelnou aktivitou bývá plavecký výcvik, který na podzim tentokrát 
absolvovali žáci 4., 5. a 6. třídy.  Nově jsme jezdili plavat na bazén v 
Hranicích, kde se nám velmi líbilo. 

Pro žáky 8. a 9. třídy i letos na podzim výchovná poradkyně Mgr. J. 
Dytrychová zorganizovala exkurze na Pracovní úřad v Kroměříži a na 
přehlídky středních škol v Holešově a Vsetíně. Děti si zde rozšířily své 
obzory, a hlavně se mohly poptat na zkušenosti přímo studentů středních 
škol. 

Dne 3. listopadu 2022 pak proběhla naše tradiční akce s veřejností, 
Uspávání broučků. Ty jsme po lampionovém průvodu uložili k spánku u 
studánky svaté Anny za kostelem. 

K vydařeným a dětmi pravidelně velmi očekávaným akcím patří volba a 
následná korunovace krále nebo královny školy. Několik týdnů předem 
vždy probíhá opravdová a napínavá volební kampaň, všude po škole můžete 
spatřit motivační plakáty kandidátů z řad 9. třídy. Letos se královnou stala 
Natálie Machačová. Po pasování panem ředitelem pronesla nová královna 
svůj první srdečný proslov a zvolila si svou spolupanovnici Moniku 
Slimáčkovou. Nechyběla ani česká hymna, kterou si zapěla celá škola a 

 ZŠ RAJNOCHOVICE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
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připomněla si tak mimo jiné i 28. říjen, Den vzniku Československé 
republiky. 

Koncem listopadu jsme přivítali veřejnost na další tradiční akci Putování do 
Betléma, jehož součástí byla adventní prodejní výstava s rozmanitým 
kulturním programem žáků školy. Vše vyvrcholilo nádherným zpracováním 
betlémského příběhu před budovou školy. 

Naši nejmladší se ve středu 30. listopadu stali čtenářskými rytíři a 
rytířkami, a byli na to velice pyšní. Jako správní rytíři musely děti projít 
těžkou zkouškou v podobě zapeklitých slabik a slov, ale zvládly ji na 
výbornou, a proto mohly být královnou Natálií pasovány na čtenáře. Od 
pana ředitele poté obdržely první opravdovou učebnici čtení - SLABIKÁŘ.  

V prosinci nás začal vánočně ladit příchod svatého Mikuláše i s celou jeho 
družinou, což bravurně zvládli žáci 9. třídy. Žáci 5. – 9. třídy se zúčastnili  
představení „Baskerville: Záhada Sherlocka Holmese“ v Městském divadle 
Zlín. Šlo o skvělou komedii, u které se všichni dobře bavili. Těsně před 
Vánoci jsme si ve třídách užili vánoční besídky, po kterých jsme se rozešli 
strávit krásné vánoční prázdniny ve svých domovech. 

Naše škola se pravidelně účastní i nejrůznějších sportovních klání, ve 
školním roce 2022/2023 jsme se zúčastnili florbalového turnaje, kde jsme v 
okrskovém kole obsadili krásné 1. místo a v okresním kole následně získali 
bronzovou medaili. Dalším medailovým úspěchem byl postup do dalšího 
kola ve fotbalovém  McDonald's Cupu, kdy v konkurenci 9 základních škol se 
nám podařilo vyhrát 3 zápasy ve skupině a jeden finálový a obsadili jsme 
opět nádherné 1. místo. Podzimní hodiny házené v rámci tělesné výchovy 
pak zúročili žáci 2., 3., 4. a 5. třídy v jarních turnajích přehazované a házené, 
kde vybojovali pěkné 5. místo. 

Mezi naše stálé aktivity patří i nejrůznější projektové dny. Začátkem února 
jsme zažili opravdu nevšedních 5 dní. Žáci 9. třídy vymysleli tzv. „Random 
týden“, kdy se každý den nesl v jiném tématu. Po naší škole tak pobíhaly 
postavy celé v růžové barvě, v županech či pyžamech, žáci byli převlečení za 
učitele a učitelé za žáky, třídní týmy se doslova předháněly v realizaci 
nápadů. Děti nejvíc bavilo, že převleků se aktivně účastnili i naši 
pedagogové a celý týden jsme si všichni s nadšením užili a utužili své vztahy. 
V noci z 31. 3. na 1. 4. 2023 jsme se opět zapojili do celorepublikové akce 
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Noc s Andersenem. Koná se již od roku 2004, letos se jí zúčastnilo 25 dětí a 
všichni byli více než spokojeni.  

Za spolupráci nutno poděkovat i paní knihovnici Ditě Uhříkové. V rámci 
dubnového Dne Země se sbíraly a třídily odpadky, sázely rostliny, 
besedovalo se o ochraně životního prostředí nebo se dokonce budili broučci 
ze zimního spánku. Na naši školu zavítali profesionální hasiči z Bystřice pod 
Hostýnem. Cílem jejich návštěvy naštěstí nebyl žádný požár, nýbrž 
přednáška o tom, jak se chovat v nebezpečí ohně, jak použít hasicí přístroje, 
jak zavolat tísňovou linku, jak ošetřit případné popáleniny nebo jak 
bezpečně zakládat oheň a jak s ním zacházet.   

V květnu žáci 8. a 9. třídy absolvovali besedu o finanční gramotnosti, kdy se 
dozvídali, jak naložit co nejlépe s penězi, jaký je rozdíl mezi platebními 
kartami, co je to studentský účet, jak se vyhnout zbytečnému utrácení, jak 
ušetřit, jak a kde si peníze uložit nebo jaké platební možnosti dnes lze 
využít. Panem přednášejícím byl pan David Válek, Dis., nezávislý finanční a 
majetkový poradce. V květnu proběhl na naší škole ve 3. a 4. třídě 
projektový den na téma Vzájemné vztahy, respektování se navzájem, 
interaktivita mezi dětmi. Celý projekt byl zřízen dle MŠMT. Pod taktovkou 
lektora pana Daniela Měrky děti hravou formou řešily dopravní výchovu, 
pantomimu, vedení slepce pomocí slovního doprovodu, snažily o skupinové 
řešení problémových situací, vzájemnou spolupráci při řešení daných 
problémů a respektování názorů ostatních dětí ve skupině.  

Začátkem června proběhl dopolední projekt „No Backpack Day“. Den 
vypadal velmi netradičně! Školní batohy a aktovky byla zaměněny za 
krabice, prádelní koše, basu od piv nebo konev, traktor a dokonce nákupní 
košík či kočárek. Lze říci, že naši žáci pojali tuto akci vskutku kreativně. 
Projekt našich skoroabsolventů a paní učitelky Mgr. Kaďůrkové pod názvem 
“Velcí učí malé” byl skvělým nápadem a originálním pojetím výuky v rukou 
našich nejstarších. Super zkušenost, kreativita a hlavně zábavné sbírání 
nových vědomostí a dovedností. A jaké byly dojmy našich “kantorů” z 
deváté třídy? „Moc jsme si to užili a poznali jsme, že být učitelem je 
mnohdy občas nelehká, ale zábavná a obohacující práce.” Koncem června 
proběhl pro 3. a 4. třídu projektový den ve Zlíně. V rámci Prvouky a 
Vlastivědy se vydali po stopách podnikatele Tomáše Bati. V mrakodrapu se 
svezli výtahem v jeho kanceláři a s paní průvodkyní si povídali o jeho životě. 
Na vyhlídkové terase se rozhlédli po našem krajském městě, obdivovali jeho 
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rozlohu a významné budovy, v muzeu se nestačili divit, co všechno Baťa 
dokázal a mnoha dětem uvízla v hlavě myšlenka - stát se jednou tak skvělým 
podnikatelem, jako Baťa. 

Přelom května a června vždy přináší závěrečné dny ve škole a ty bývají 
rovněž obohaceny pestrým programem. Letos to byla netradiční hodina TV 
chlapců 8. a 9. třídy., kteří přijali výzvu týmu z kraje pod Pálavou a odehráli 
volejbalový zápas se zástupci ZŠ Drnholec. Loučící se deváťáci pro ostatní 
spolužáky připravili diskotéku s bohatým doprovodným programem plným 
soutěží. Koncem června proběhl sportovní den a sportovních disciplín bylo 
opravdu hodně. Žáci si mohli vyzkoušet baseball, fotbal, volejbal nebo 
badminton, či jiné sportovní disciplíny. 

V neposlední řadě děti absolvovaly své školní výlety. Ve školním roce 
2022/2023 jsme navštívili Šmoulí vesnici v Brně, skanzen a lanové centrum 
v Rožnově pod Radhoštěm, Moravský kras a propast Macochu, hrad Starý 
Jičín i s přespáním nebo jsme se prošli po krásách blízkého Valašského 
Meziříčí s následnou návštěvou Domova seniorů v prostředí bývalého 
kláštera v Choryni. 

Součástí naší školy je i velmi kvalitně fungující školní družina, kterou 
navštěvují žáci 1. – 3. třídy a komunitní dětský klub, jehož brány jsou 
otevřeny dětem ze 4. a 5. třídy, či dalším zájemcům. Náplň obou skupin je 
podobná, ale vždy přizpůsobená věku a konkrétním zájmům docházejících 
dětí. Pokud počasí dovolí, tráví velkou míru času v přírodě, kde pro ně 
vychovatelé, pečovatelé a asistenti připravují nejrůznější hry, poznávací či 
sportovní soutěže.  Jak už je dobrým zvykem, tak i letos nechyběly návštěvy 
obou skupin v rajnochovické obecní knihovně. S paní knihovnicí Ditou 
Uhříkovou máme moc hezkou spolupráci a děti se na odpoledne v knihovně 
velmi těšívají. Oblíbené jsou i výlety, které čas od času pořádají ať už 
družina ve Vrtuli Valašské Meziříčí nebo klub v chráněné dílně "Pralinky s 
příběhem" ve Valašském Meziříčí. Veselý byl i karneval, kdy pobíhaly po 
našich budovách různorodé pohádkové postavy nebo v dubnu zábavné 
čarodějnické odpoledne Při zábavných hrách a aktivitách, s veselou 
výzdobou děti strávily skvělá odpoledne plná smíchu a veselé nálady. Když 
přijdou dny pošmournější, děti si je vylepšují pečením perníčků či jiných 
dobrot nebo si chodí zasportovat do naší tělocvičny. V zimě děti chodily 
sáňkovat či bobovat, v teplých měsících jste mohli spatřit děti s vykasanými 
kalhotami, jak pouštějí na Juhyni lodičky vlastní výroby. Letošní top akcí 
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komunitního dětského klubu bylo „přespáčko“ u rybníka na konci školního 
roku.  

Na naše děti však nezapomínáme ani o letních prázdninách. V letošním roce 
proběhly celkem 4 turnusy letních příměstských táborů. Organizátoři se 
činili a vymysleli tábory plné dobrodružství, výletů, her, úkolů zručnosti, ale i 
pohody a odpočinku. Asi největší zážitky děti měly při šití letních sandálků, 
přespání ve věži hradu, střílení z luku nebo vodních radovánkách, na 
výletech poznávaly mnohé zajímavosti, ale radost jim udělalo i obyčejné 
opékání špekáčků. 

Nezbývá, než poděkovat všem (nejen) pedagogickým pracovníkům, ale i 
žákům či přátelům naší školy za jejich nadšení ve školním roce 2022/2023. 
Díky jejich nasazení jsme mohli zažít vrchovatě naplněný školní rok a již 
nyní se těšíme na výzvy, které přinese ten příští.  

    Mgr. Naděžda Málková, zástupce ŘŠ 

 

 
Zahájení školního roku 2022/2023 – 1. třída 
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Návštěva vojenského útvaru  v Lipníku n.B.   Plavecký kurz 

Naše sportovní úspěchy 
 

Výuka na dopravním hřišti 

 

   

 
 

32 

Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2023|1 

 

 

 

Královna školy pro rok 
2022/2023 Natálie Machačová 
a její zástupkyně Monika 
Slimáčková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z našich sportovních dnů 
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Ze školní družiny 

Výlet – Punkevní jeskyně 

 

 

                                                                           Rozloučení s deváťáky 

   

 
 

34 

Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2023|1 

 

 

Tradiční vodění medvěda 

Letošní „Vodění medvěda“ připadlo sdružení žen z Turistického oddílu. Za 
doprovodu již naší tradiční kapely hudebníků z Kelče se průvod masek v čele 
s medvědem vydal obveselit a vytančit nejen hospodyňky v Rajnochovicích. 
Taneční rej masek strhnul svým veselím mládež na faře, ale i každého, koho 
potkal. Obejít Rajnochovice, vytočit v kole každou hospodyni, ochutnat, co 
sousedé dobrého napekli a nachystali je opravdu nelehký úkol, ale zvládli 
jsme to všichni, unavení, vymrzlí, ale dobře najezení, a i kořaličkou zahřátí. 
Trochu je mi líto, že se již nepořádá po ukončení reje masek „pochovávání 
basy“ a tradiční masopustní zábava, ale třeba se někdy v budoucnu 
dočkáme a pořádně masopust oslavíme i večer. 

Za Turistický oddíl Ženy Jana Chrobáková 

(foto: p. Jana Chrobáková) 
 

 SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT  
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Velikonoční jarmark proběhl i v letošním roce 

Velikonoční jarmark, pořádaný 
tradičně v Rajnochovicích na Bílou 
sobotu, vyšel letos na 8. dubna. 
Ženy z Turistického oddílu 
vyzdobily sál kulturního domu, v 
předsálí byla živá zvířátka pro 
potěšení dětí a v bufetu, kde se 
zdatně oháněly Olga Giebelová a 
Lidka Gajdušková, bylo 
nachystáno něco na zub a na 
spláchnutí chutě. Pro děti, a nejen 
je, byla nachystána dílnička 
malování perníčků Evelínkou 
Chrobákovou. Svým vystoupením 
nás potěšily děti z MŠ Podhradní 
Lhota a folklorní soubor 

Javorníček, který navštěvují žáci ZŠ 
Rajnochovice. K zakoupení byly krásné výrobky 
např. perníky, keramika, velikonoční ozdoby, 
věnce, kdo chtěl, mohl si sám vlastnoručně 
uplést pomlázku s pomocí p. Jiřího Kranicha, 
který již tradičně velikonoční jarmark 
vlastnoruční ukázkou a výrobou zpestří. 
Myslím, že návštěvníci i prodejci byli spokojeni 
a že se určitě příští rok zase na Velikonočním 
jarmarku sejdeme. A velice rádi.                

Za Turistický oddíl Ženy Jana Chrobáková 
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Sportovně-zábavné odpoledne s opékáním špekáčků  

Opékání špekáčku je akce, kterou každoročně předposlední páteční 
odpoledne školního roku pořádá Turistický Oddíl Ženy v Rajnochovicích. Je 
to sportovně-zábavné odpoledne, kdy jsou u fotbalového hřiště za Základní 
školou pro děti nachystány nejen sportovní, ale i vědomostní disciplíny. Po 
zdárném splnění všech disciplín, včetně bezchybného střílení ze 
vzduchovek, jsou děti odměněny diplomem, zmrzlinou, oplatkem, pitím a 
samozřejmě špekáčkem, který si sami opečou na ohýnku. Aby oheň dobře 
hořel a nikam se nerozšířil, na to dohlíží hasiči z Rajnochovic, kteří si i sami 
pro děti nachystají jednu z disciplín. Děkuji za podporu všech spolků v 
Rajnochovicích, obecnímu úřadu Rajnochovice a Podhradní Lhota a také ZŠ 
Rajnochovice. Díky nim jsme mohli dětem zpříjemnit odpoledne a také 
nakoupit tombolu, ve které vyhrává každý a na nikoho se nezapomíná. Jen 
bych chtěla podotknout, že mě mrzí malá účast dětí z Podhradní Lhoty… 
takže se nebojte, přijďte a všichni si příští rok užijeme báječné červnové 
odpoledne. 

Za Turistický oddíl Ženy Jana Chrobáková 

Pohádkový les je rok od roku oblíbenější 

Pochod pohádkovým lesem se koná zároveň s akcí Hostýnská Osma, jíž je 
nedílnou součástí již sedmým rokem…Ráno, chvíli po startu běhu Hostýnské 
osmy mají i děti svůj start a natěšení na pohádkové bytosti se vydávají na 
cestu. Pohádkové postavy čekají na trati na malé i větší děti, aby jim 
pomohly plnit úkoly, trochu je někdy i postrašily nebo ty nejmenší 
povzbudily a potěšily. Letos byly děti nadšené z medvídka Pů, oslíka Ijáčka, 
Sněhurky, zakleté princezny, pirátek, loupežníka, Cruelly a jejího dalmatina, 
indiána a Myšky Minnie a myšáka Mickey. Po zdárném dokončení úkolů na 
děti v cíli čekala odměna v podobě diplomu, krásné medaile a malé 
drobnosti na památku.  

Pohádkový les je čím dál více oblíben a počet dětí, které se jej účastní 
stoupá každým rokem. Registrace probíhá on-line na internetu, ale kdo 
přijde a chtěl by se zúčastnit, není nikdy odbyt a po zapsání může vyrazit. 
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Jsem opravdu ráda, že akce má úspěch. Vymýšlení pohádkových postav, 
úkolů, shánění kostýmů dá sice práci, ale o to je sladší odměna vidět 
spokojené děti a taky unavené rodiče. 

Těším se zase v srpnu, budu ta, která Vás bude čekat na startu a v cíli. 

Jana Chrobáková, pořadatelka 

 

(foto: p. Jana Chrobáková) 

Halloweenský karneval měl velký úspěch 

1.ročník „Halloweenského karnevalu“ pořádal 
4.11.2023 Turistický oddíl Ženy. Již teď mohu se 
stoprocentní jistotou říct, že dopadl nad 
očekávání dobře. O program se ze začátku 
postaralo seskupení „Prostě cirkus“ z Valašského 
Meziříčí, kdy si vystupující vzali mezi sebe děti a 
zapojily je do hry a zábavy. Poté zahrál DJ Mira 
veselé písničky k tanci a děti si zasoutěžily za 
doprovodu bludičky, která svítila do dálky. V 
čarodějném tetovacím salonu Evelína 
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Chrobáková odvážlivce tetovala děsivými obrázky, v bufetu čarodějná 
sestava prodávala dobroty a také vynikající halloweenské cupcaky, které s 
láskou upekla Ivana Kunovská. Dvě krásně hrůzostrašné čarodějky prodávaly 
kouzelnické barevné pití a všechny ostatní členky se staraly o zábavu. 

Tombola byla bohatá a stoly se 
plnily výhrami. Na závěr 
proběhlo ocenění nejhezčí 
masky jednotlivce a také 
skupiny.  

 Poté následovala diskotéka a 
podle tanečního parketu bylo 
vidět, že se baví děti i dospělí. 
Velmi nás to těší, a o to raději 
budeme připravovat druhý 

ročník a těšit se na Vás všechny, s jakými maskami nás překvapíte. Děkuji 
všem ženám ze spolku za skvělé nápady, realizaci karnevalu a nadšení a 
elánu nadchnout se pro nové věci. 

 

P.S. Jsem ráda holky, že jste jaké jste a děkuji!!! 

Za Turistický oddíl Jana Chrobáková 
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SK Rajnochovice  

SK Rajnochovice má v současné době 80 členů (7 členek turistického oddílu, 
36 dospělých a 37 mládeže do 18 let). Soutěžní sezónu 2023/2024 jsme 
zahájili s týmy mužů hrající III. třídu OFS Kroměříž, mladších žáků a mladší 
přípravky v soutěžích OFS Vsetín. 

V družstvu mužů hrají z velké části naši odchovanci, jen dva hráče máme na 
hostování ve Valašském Meziříčí za dva naše kmenové hráče, kteří hrají ve 
Valašském Meziříčí. V mládežnických kategoriích hrají u nás kluci a holky z 
Podhradní Lhoty, Komárna, Loučky a samozřejmě z Rajnochovic. 

 

OFS Vsetín nás oslovil, jestli bychom v červnu neuspořádali závěrečný turnaj 
o přeborníka OFS Vsetín starších přípravek za účasti 15 mužstev. Tohoto 

úkolu jsme se 
zhostili 
důstojně ke 
spokojenosti 
jak hráčů, 
rodičů i 
funkcionářů 
OFS Vsetín, 
kteří se této 
akce zúčastnili. 

V roce 2024 nás čekají oslavy 60 let od založení fotbalu v Rajnochovicích. 

Jaroslav Gajdušek, předseda spolku 
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Stolní tenis v Rajnochovicích působí již deset let 

Stolní tenis má v Rajnochovicích již desetiletou tradici. Na 
přelomu roku 2013/2014 se několik nadšenců 
rozhodlo, že by nedělní podvečery začali trávit 
sportovně, konkrétně hraním stolního tenisu. Od této 
chvíle se začal stolní tenis opět v Rajnochovicích 

tradovat.  

Hlavní závodní sezóna začíná v září a končí v dubnu. V tuto dobu probíhají 
domácí zápasy každý čtvrtek od 18,30 hodin v Tělocvičně ZŠ Rajnochovice. 
Hrají se vždy dvě čtyřhry, a poté šestnáct dvouher mezi sebou.  

Zde také trénujeme ve vybavené 
tělocvičně, a to každé úterý a 
neděli od 18 hodin, kromě letních 
prázdnin. Nově se do tréninků 
zapojují i mladší nadšenci sportu z 
řad žáků ZŠ Rajnochovice, tak jako 
v minulých letech. Doufáme, že tak 
objevíme nové sportovní talenty. 

Máme dvě mužská družstva, která 
spadají pod RSST Přerov 
(Regionální svaz stolního tenisu). St 
Rajnochovice A – postoupilo v 
letošním roce poprvé do RSST 
Přerov 1. třídy.                           ST 
Rajnochovice B – postoupilo do 
RSST Přerov 3. třídy. 

Pro nadšence stolního tenisu 
pořádáme již tradiční letní a 
vánoční turnaj. Na 10. ročník 
vánočního turnaje, který se 
uskuteční ve středu 27. 12. 2023, zveme všechny příznivce tohoto sportu. 
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Přijďte si užít vánoční sportovní atmosféru nebo podpořit svou 
přítomností své favority. 

Aktuální informace o sportovních utkáních, turnajích a jejich výsledcích, 
můžete sledovat na www.strajnochovice.cz.  

 

Členové ST Rajnochovice děkují Obecnímu úřadu Rajnochovice za podporu 
a spolupráci ve své sportovní činnosti.  

Na závěr bychom Vám rádi popřáli příjemné prožití vánočních svátků, hodně 
zdraví, štěstí a sportovních úspěchů v nadcházejícím roce 2024. 

Miroslav Frkal, předseda spolku 

Sbor dobrovolných hasičů v roce 2023 

Rok 2023 pro náš spolek, byl plný 
nových úkolu a práce. 

Nový rok odstartoval již tradičně 
plesem, který se stal kulturní stálicí 
v naší vesnici. Velká účast, byla 
odměnou i pochvalou. 
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Od roku 2022 jsme 
pracovali s myšlenkou, 
jak získat slavnostní 
prapor sboru 
dobrovolných hasičů, 
který SDH Rajnochovice 
nikdy nevlastnila. 
Podařilo se nám nápad 
proměnit v realitu.                                                        
Po pečlivém zvážení 

všech pro a proti byla vybrána firma: ALERION. 

V součinnosti s obecním úřadem 
byla zakoupena cisterna TATRA 148. 
Toto vozidlo je vybaveno nadrží 
6600 litrů vody, vodním dělem, 
přední vysokotlakou lištou na čistění 
vozovky.  

 

Od profesionálních hasičů z Bystřice 
pod Hostýnem bylo bezplatně 
převedeno osobní terénní vozidlo 
Toyota Hilux, který obohatil naši 
zásahovou jednotku. 

 

Dne 27. 5. 2023 proběhly oslavy 80. výročí založení našeho sboru 
dobrovolných hasičů. Ráno se hasiči i hosté, sezvaní z širokého okolí, vydali 
pochodem v průvodu s dechovkou ke kostelu Svaté Anny, kde byla sloužená 
slavnostní mše svatá, kterou sloužil farář Jiří Šustek. Před kostelem byl 
požehnán slavnostní prapor, spolu se zásahovým automobilem TATRA. Poté 
se průvod vydal k pomníku padlých, abychom uctili památku vojáků, 
padlých za druhé světové války.  
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Zde na tomto místě starosta SDH Jiří Hešlar předal slovo dvěma vzácným 
hostům. Hejtmanovi zlínského kraje Radimu Holišovi a místostarostce 

Rajnochovic Michaele 
Hegarové. Vzácní hosté 
pronesli svou poutavou 
řeč.  

Touto cestou bych rád 
poděkoval, hejtmanovi 
zlínského kraje panu 
Radimu Holiši, že si našel 
čas a přijel do naší vesnice 
a spolu hasiči si 
připomenul založení 
sboru. Odpoledne 
proběhlo kácení Máje, 
spolu s výstavou hasičské 
techniky, která přijela z 
okolí na naše požádaní. 
Široká veřejnost si tak 
mohla prohlédnout hasicí 
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techniku zblízka. Proběhla ukázka vystříhávání zraněných osob, při 
autonehodě.  Pro děti byla připravená zábava i sportovní aktivity. Večer se 
konala zábava v kulturním domě. Po celý den, bylo zajištěno občerstvení. 

Zásahový automobil se již 
několikrát využil, naposled 
v listopadu, při čištění 
potrubí „propustku“ 
tlakem vody, která 
prorazila sedlinu v potrubí.  
Nemuselo se pracně 
kopat, a tak se ušetřily 
peníze obecního rozpočtu. 

Plánovali jsme drakiádu pro děti, ale kvůli nepřiznivému počasí se akce 
nekonala. 

Také v rámci utužení kolektivu máme různé aktivity. V letošním roce jsme 
byli hrát bowling. Před lety jsme absolvovali výlet na kolech na Prženské 
Paseky.  

Byl bych rád, aby se naše zanícení a touha pomoci jiným, kteří jsou v nouzi 
nevytratila, ale rozvíjela se dál. 

      Jiří Hešlar, starosta 

Sezóna na Rajnochovické lesní železnici 

V letošním roce jsme zorganizovali tři akce pro návštěvníky – červnové 
Poježdění ke Dni dětí, červencové Prázdninové poježdění a říjnové Podzimní 
poježdění. Mimo tyto akce jsme se především v letních měsících snažili o 
minimálně jeden provozní den v týdnu, o kterých informujeme předem na 
facebooku železničky a na webových stránkách. Zájem návštěvníků o 
svezení vláčkem je stále velký. 

Mimo tyto aktivity pro návštěvníky se snažíme o zvelebování areálu 
železničky. Letos se nám podařilo dokončit plot kolem areálu a začali jsme 
s dlážděním plochy kolem tzv. vozovny, který zaručí nejen zlepšení 
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celkového vzhledu, ale také lepší přístup do areálu. Dále se věnujeme 
pravidelné údržbě lokomotiv i vagonů, samozřejmostí je údržba kolejí a 
výhybek.  

Další info: www.rajnochovicka.cz; www.facebook.com/rajnochovicka 

Ing. Tomáš Hegar, ředitel spolku 

 

Zájezdy na divadelní představení se těší oblibě 

V roce 2023 se nám podařilo uspořádat dva zájezdy do pražského Divadla 
na Vinohradech. Jeden se konal v lednu, kdy jsme se vydali na slavnou 

Gogolovu hru Revizor a 
druhý v říjnu, kdy jsme 
změnili trošičku žánr a 
zhlédli jsme legendární 
Baladu pro banditu. A 
následně po skončení 
představení za námi 
došli do foyer někteří 
herci z daného titulu. 

Doufám, že všem zúčastněným se obě představení líbila a budu se těšit zase 
v roce 2024. 

 Jakub Gajdušek, organizátor 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

46 

Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2023|1 

Oslavy 30 let Přístavu (Arcidiecézního centra života 
mládeže) v Rajnochovicích 

Arrivederci prázdniny, to je již tradičně poslední prázdninová akce, na 
kterou přijíždí zástupy mladých z naší arcidiecéze, aby si „vychutnali“ 
poslední záchvěv prázdnin před nástupem do školních lavic. Letos však tato 
již tak velkolepá akce získala ještě více pozornosti a také návštěvníků, 
protože Arcidiecézní centrum života mládeže „Přístav“ v Rajnochovicích 
slavilo 30 let od svého založení. Proto se k asi 140 účastníkům, kteří přímo 
na Přístavu, nebo v jeho těsné blízkosti ve stanech, přespávali už od pátku 1. 
září až do neděle 3. září, přidalo dalších nejméně sto z řad těch, kteří na 
Přístav v dobách dávných i nedávných jezdili jako účastníci, organizátoři či 
podporovatelé nejrůznějších akcí pro mladé.  

V sobotu 2. září se tak tito všichni sešli nejprve na slavnostní mši svaté, 
které předsedal otec arcibiskup Jan Graubner, který před 30 lety jako tehdy 
nedávno jmenovaný olomoucký arcibiskup stál u vzniku tohoto místa pro 
mladé. Kromě otce biskupa Josefa Nuzíka, současného administrátora naší 
arcidiecéze, který pronesl homilii, se mše svaté účastnilo také 11 kněží a 2 
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jáhnové, kteří v Rajnochovicích v minulosti působili nebo jsou s nimi jinak 
spjati. Po této mši svaté, bohaté na výzdobu, zpěvy i závěrečná děkování 
mnoha dobrodincům Přístavu, včetně krásných slov od paní místostarostky 
Michaely Hegarové, následoval oběd v tzv. „Paláci“, tedy farské stodole, kde 
již na všechny čekal výborný oběd s výborným pitím a hlavně – výbornou 

společností. Kromě 
příležitosti k besedě se 
všemi, kteří dorazili, 
byla pro všechny mladší 
i starší připravená 
široká nabídka sportu, 
pro ty nejmladší navíc 
skákací hrad, přesněji 
řečeno obrovská 
nafukovací skluzavka, 
která se dočkala 
očekávané pozornosti. 

Důležitým bodem 
programu každého 
„Arrive“, jak říkají 
všichni správní 
přístaváci (jde o zkratku 
slova „Arrivederci“), je 
loučení s týmáky, tedy 
mladými, kteří po celý 
rok nebo i více let 
sloužili mládeži naší 

arcidiecéze na centrech v Rajnochovicích nebo Olomouci, a které právě na 
tomto víkendu střídá nová skupina mladých, kteří v této službě budou 
pokračovat. V tomto roce se tak loučili čtyři týmáci z Přístavu a dva z 
olomouckého Centra pro mládež. Přivítáni byli čtyři noví týmáci a jáhen 
nastupující na Přístav, dva týmáci na táborové středisko Archa a dva na 
olomoucké Centrum pro mládež. Tato výměna proběhla v atmosféře velké 
radosti, vděčnosti a také nadějného očekávání, že nový tým pomůže z 
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těchto míst pro mládež vytvářet místa, kam se všichni rádi vrací, aby 
načerpali a aby se posunuli ve vztahu s Bohem, druhými i sebou. 

br. Josef Kvapilík, jáhen ŘKF Rajnochovice 

Otevřené brány 2023 

Projekt Zlínského kraje Otevřené brány v 
našem „svatoanenském“ kostele Narození 
Panny Marie v letošním roce přilákal o 160 
návštěvníků víc než v minulém roce, tj. 
celkem 710 osob. Průvodcovali především 
mladí z Rajnochovic a to o víkendech a 
státních svátcích od května do září. Díky nim 
naše „valašská katedrála“ mohla být 
otevřená a návštěvníci se tak mohli ztišit, 
načerpat informace a především se pokochat 
krásou této stavby a také dechberoucí 
květinovou výzdobou. Srdečně jim děkujeme 

za kvalitní službu a také děkujeme za letitou výbornou spolupráci s obcí, bez 
které by se tento projekt nemohl uskutečnit. 

P. Jiří Šůstek, farář ŘKF Rajnochovice 
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Charita Bystřice pod Hostýnem děkuje všem koledníkům a 
dárcům, kteří se podíleli na Tříkrálové sbírce 2023 

Ve dnech 4. - 8. ledna 2023 vyšly do ulic města a okolních obcí skupinky 
koledníků, aby roznášely požehnání. Koledníci napsali na dveře domů 
zkratku K † M † B † pro rok 2023 a požádali o peněžitý příspěvek do 
zapečetěné kasičky. 

62 skupinek, 248 koledníků = výsledek 506 170,00 Kč. Výnos sbírky je 
rozdělen podle předem daného klíče: 65 % vybraných prostředků se vrací 
charitám, které je vykoledovaly, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 
10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných 
událostech a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

Charita Bystřice pod Hostýnem poskytuje především terénní služby, proto je 
pro nás prioritou zajištění dostatečného počtu a spolehlivosti aut. Vzhledem 
ke stáří (rok výroby 2003, 2005 a 2006) a vysoké poruchovosti vozidel, jsme 
nuceni v roce 2023 vyřadit 4 automobily. Prostředky z Tříkrálové sbírky 2023 
z části pokryjí pořizovací náklady 4 ekologických nízko emisních vozidel na 
hybridní pohon z projektů IROP. Pomohou nám vyřešit již téměř krizovou 
situaci při zabezpečování služby na celém území působnosti.  

Tříkrálová sbírka začíná už v listopadu. Plánování, propagace a organizace 
spousty doprovodných činností a stávajících i nových dobrovolníků, probíhá 
až do konce roku. Následuje týden náročný hlavně pro koledníky a jejich 
maminky  a všechno úsilí vyvrcholí v půlce ledna rozpečeťováním 
pokladniček, praním obleků a mojí povinností zveřejnit výsledky a 
poděkovat všem zúčastněným. Ráda bych tímto vyjádřila svoje upřímné 
poděkování (nenašla jsem vhodnější slova, která by vystihla moje pocity 
vděčnosti za hladký průběh, vstřícnost a spolupráci – snad Pán Bůh zaplať!) 
panu starostovi Zdeňku Rolincovi za přijetí, podporu a pomoc při 
koledování. Děkuji T. J. Sokol Bystřice pod Hostýnem, ZŠ T. G. Masaryka, ZŠ 
Bratrství a ZŠ Chvalčov za pomoc při náboru koledníků. Koledníkům z 
turistického oddílu Pawnee, klubu Stonoška a všem ostatním za šíření 
dobrých skutků. Jsem ráda, že jsme pro ty, kteří nám pravidelně pomáhají, 
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mohli zorganizovat zájezd na živé vysílání Tříkrálového koncertu v České 
televizi. Ten by se mohl stát tradiční odměnou pro naše koledníky. 

Dále děkuji farnostem Bílavsko, Rusava, Loukov, Rajnochovice, Blazice, 
Vítonice za spolupráci při organizaci, kaplanovi P. Josefu Biernátovi za 
požehnání a P. Janu Hrudíkovi za poskytnutí zázemí na faře v Bystřici pod 
Hostýnem. Paní matrikářce a zaměstnancům městského a obecních úřadů 
za propagaci sbírky a spolupráci při pečetění pokladniček. Zaměstnancům 
České pošty děkuji za ochotu při počítání výnosu sbírky.  

Děkuji všem dárcům, díky kterým bude naše organizace dál schopna 
vykonávat svoje poslání. 

Vladimíra Procházková, koordinátorka sbírky  

Charita Bystřice pod Hostýnem 
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V obci působí komunitní centrum  

Místní akční skupina Podhostýnska od 1.1.2023 zahájila realizaci tříletého 
projektu podpořeného z OPZ+ s názvem: Podpora komunitně vedeného 
místního rozvoje na území MAS Podhostýnska. 

Mezi hlavní klíčové aktivity projektu patří: 

1) Provoz Dětských komunitních klubů ve školách (ZŠ Rajnochovice, ZŠ 
Slavkov pod Hostýnem, ZŠ Loukov). Komunitní dětský klub doplní chybějící 
kapacitu stávající školní družiny a zajistí péči o děti v době mimo školní 
vyučování, kdy jsou rodiče v zaměstnání. 

2) Provoz Komunitních center v obcích (Rajnochovice, Komárno, Loukov, 
Vítonice, Slavkov pod Hostýnem). Komunitní centrum bude zařízení sloužící 
ke konání různých činností a aktivit pro vytvořenou komunitu v obci. 
Členové komunity si budou sami na základě svých potřeb vytvářet aktivity a 
následně přispívat k jejich realizaci. 

3) Vzdělávací aktivity - rodinné konference (v Loukově). Projednávána 
budou různá témata, která vzejdou ze šetření a dále ze setkávání komunit v 
daných obcích. Bude se jednat např. o témata týkající se výchovy dítěte, 
péče o seniora/o nemocného, rozvod rodičů, nízký rozpočet apod. 

V Rajnochovicích má komunitní centrum svou kancelář v Domě služeb v 
bývalé knihovně. Otevřeno bude každý čtvrtek od 15 do 17 hodin. Občané 
se mohou přijít poradit, říct co je trápí a s čím si neví rady nebo si prostě jen 
tak posedět a povykládat u čaje či kávy. Připravujeme pro příští rok také 
různé přednášky a další programy, o kterých budete samozřejmě 
informováni. 

Děti byly nadšené z pohádky O Budulínkovi, kterou jim zahrálo Loutkové 
divadlo z Kroměříže- Říše loutek a vtáhlo děti do děje pohádky. Po pohádce 
se protáhli u tancování, vytvořili či nakreslili postavy Budulínka a lišky. Na 
závěr si každé z dětí zatočilo Kolem štěstí a domů si odnášelo zajímavou 
výhru. Dospělí i děti odcházeli spokojení. Této první společné akce se 
zúčastnilo 40 dětí a 20 dospělých. 
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Jaroslava Jurčová, komunitní pracovník 
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Sousedské posezení 

  

 
 

  FOTO Z AKCÍ 
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Valašské škádlení a Svatoanenská pouť 

  

  
O nejlepší guláš Rajnochovic (foto: p. Jiří Kranich) 
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Sňatky  

 V letošním roce jsme oddali devět párů, které si pro 
své ANO zvolili obec Rajnochovice. Svatby se konaly 
v obřadní síni obce, v areálu Hotelu Pod 
Šaumburkem a jeho blízkém okolí, v rekreačním 
areálu na Vičanově, na chatě Hanička a na Trojáku. 
Zázemí pro obřady bylo vždy překrásné. Další dva 
sňatky byly církevní.  

Všem novomanželům přejeme moře lásky, ale také 
špetku trpělivosti na společné cestě životem. 

 

Vítání občánků 

Dne 2. 12. 
proběhlo 
v obřadní síni 
obce slavnostní 
Vítání občánků, 
které zpestřily 
svým 
vystoupením děti 
ze ZŠ 
Rajnochovice a 
paní učitelkou 

Lenkou Vlachovou a za to všem moc děkujeme. Máme velkou radost, že 
jsme mezi nové občánky přivítali Matěje, dvojčátka Dominika a Terezku, a 
Mikuláše. Přejeme dětem mnoho štěstí, zdraví a radosti. 

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Obyvatelstvo v obci  

Přistěhovaní 22 

Odstěhovaní 13 

Počet obyvatel celkem (vč. cizinců) 575 

Počet obyvatel (bez cizinců) 494 

 

 

V tomto roce nás opustili  

 Camfrla Josef 
 Zabloudilová Ludmila 
 Gajdošová Marie 
 Vinklárková Marie 

Všem pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast! 
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KDY CO KDO 
LEDEN HASIČSKÝ PLES SDH Rajnochovice 

ÚNOR VODĚNÍ MEDVĚDA SDH Rajnochovice 

BŘEZEN 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA TO Ženy 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ Obec  
DUBEN PÁLENÍ ČARODĚJNIC TO Ženy 

KVĚTEN KÁCENÍ MÁJE SDH Rajnochovice 

ČERVEN 

POJEŽDĚNÍ KE DNI DĚTÍ Železnice 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ TO Ženy 
WESTERNOVÉ ZÁVODY Hostinec Ve Dvoře 

ČERVEN 
poslední víkend 

OSLAVY VÝROČÍ 60 LET OD 
ZALOŽENÍ  

SK Rajnochovice 

ČERVENEC PRÁZDNINOVÉ POJEŽDĚNÍ Železnice 

ČERVENEC 
poslední víkend 

ANENSKÁ POUŤ 
VALAŠSKÉ ŠKÁDLENÍ 

Římskokatolická 
farnost Rajnochovice 
Obec 

*jedná se o předběžný plán akcí do vydání dalšího čísla, termíny 
jednotlivých akcí budou upřesněny 

 

Další číslo Rajnochovského zpravodaje vychází v červenci 2024. Své 
příspěvky můžete posílat na e-mail: obec@rajnochovice.cz do 30. 6. 2024. 

www.rajnochovice.cz   facebook.cz/obecrajnochovice 

 

Děkujeme všem přispěvatelům za Vaše články, které dělají 
zpravodaj ZPRAVODAJEM. 

 PŘIPRAVOVANÉ AKCE  


